
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 14 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
35

07
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

35075 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Servicio de mantenimiento de las instalaciones existentes en las
Jefaturas Provinciales de Tráfico en las comunidades autónomas de
Castilla La Mancha y Andalucía. Expediente: 2DGT00000577.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018254.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
equipos de edificios).

4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

4.3)  CPV  Lote  2:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  mantenimiento  de  las  instalaciones
existentes  en  las  Jefaturas  Provinciales  de  Tráfico  en  las  comunidades
autónomas de  Castilla  La  Mancha y  Andalucía.

6.2) Lote 1: Servicio de mantenimiento de las instalaciones existentes en las
Jefaturas  Provinciales  y  Oficinas  Locales  de  Tráfico   en  la  Comunidad
Autónoma  de  Castilla  La  Mancha.

6.3) Lote 2: Servicio de mantenimiento de las instalaciones existentes en las
Jefaturas  Provinciales  y  Oficinas  Locales  de  Tráfico   en  la  Comunidad
Autónoma  de  Andalucía.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 14 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
35

07
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 28 de julio de 2020.

10.2) Lote 2: 28 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.1.3) Dirección: Ronda de Auguste y Louis Lumiere número 3.
12.1.4) Localidad: Paterna (Valencia).
12.1.6) Código postal: 46980.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: GENERA QUATRO S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B97207567.
12.2.3) Dirección: Manya 38,.
12.2.4) Localidad: Paterna (Valencia).
12.2.6) Código postal: 46980.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 665.036,63 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.138.578,81 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Miércoles 14 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 46766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
35

07
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17.1) ID: 2020-896394. Envío de Anuncio Previo al DOUE (3 de abril de 2020).
17.2) ID: 2020-951849. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de mayo de

2020).
17.3) ID: 2020/S 095-227148. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de

mayo de 2020).
17.4) ID: 2020-951849. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de mayo de

2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de octubre de 2020.

Madrid, 8 de octubre de 2020.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A200046872-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-13T15:03:55+0200




